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Høringssvar NOU 2018: 7 Ny lov om offisiell statistikk og Statistisk sentralbyrå 

 

Vi viser til høringsbrev fra Finansdepartementet på www.regjeringen.no om NOU 2018: 7 Ny 

lov om offisiell statistikk og Statistisk sentralbyrå. 

 

Kompetanse Norge vil gi innspill til to av punktene det bes om tilbakemelding på: 

1. Utvalget foreslår at det bør innføres et nasjonalt program for offisiell statistikk. 

Programmet bør være flerårig, og det bør fastsettes av Kongen i statsråd. Et slikt 

program skal fastlegge hva som skal være offisiell statistikk, og være et redskap for 

samordning og regulering av offisiell statistikk. 

2. Utvalget foreslår at datamaterialet Statistisk sentralbyrå samler inn og bearbeider for 

statistikkformål, i større grad bør gjøres tilgjengelig for analyseformål utenfor byrået. 

 

Kompetanse Norge er enige i intensjonene om å sikre kvalitetskravene til den offisielle 

statistikken, skape bedre samordning mellom aktører og bidra til mer og enklere deling av 

data. Samtidig er det på noen områder noe uklart hvordan anbefalingene skal følges opp for å 

oppnå disse intensjonene. For å oppnå intensjonene forutsettes det at kvalitetskravene er 

hensiktsmessige for institusjoners samfunnsoppdrag og for de ulike brukerne av statistikken, 

og at gjennomføringen av et nasjonalt statistikkprogram ikke fører til økt byråkrati og økt 

publiseringstid.  

 

1. Anbefaling om å innføre et nasjonalt statistikkprogram 

 

Offisiell statistikk har stor samfunnsnytte og er viktig både som kunnskapsgrunnlag ved 

politiske beslutninger og i samfunnsdebatter. Kompetanse Norge mener at å definere offisiell 

statistikk og bidra til at all relevant statistikk blir stilt kvalitetskrav til, er viktig fordi det kan 

bidra til større oppslutning om og tillitt til statistikken. Kompetanse Norge mener videre at det 

er hensiktsmessig med bedre samordning for å unngå dobbeltarbeid, skape mer samarbeid, 

bedre utnyttelse av data og sikre kvalitet i den offisielle statistikken. Det er imidlertid viktig å 

sikre at vurderinger av kvalitet ikke bare er statistikkfaglige vurderinger, men også at 

statistikken er tilpasset de ulike fagfeltene og brukerne av statistikken.  

 

Det kan være noen utfordringer knyttet til å underkaste statistikk som ikke tidligere har vært 

regnet som offisiell statistikk de samme kvalitetskravene som offisiell statistikk. Det er viktig å 

sikre at økt bruk av kvalitetskravene ikke fører til økt byråkratisering og mindre 

brukerorienterte prosesser. For eksempel vil det være uheldig for brukerne dersom statistikk 

som blir produsert av andre institusjoner enn Statistisk sentralbyrå blir publisert på et senere 
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tidspunkt enn de blir i dag. På en annen side kan det å gjøre statistikken tilgjengelig for alle 

brukere samtidig bidra til bedre samordning. Det er uklart hvordan dette skal løses i praksis, 

og om innføring av at nasjonalt statistikkprogram vil gi merverdi til institusjonene som 

produserer statistikken eller resultere i en økt kostnad.  

 

Videre er det viktig å unngå at økt bruk av kvalitetskravene skaper en mer rigid 

dataproduksjon. Et eksempel på dette kan være avveininger mellom behov for å gjøre 

endringer i dataproduksjonen for å møte brukernes behov og ønske om kontinuitet for å 

ivareta tidsserier.  

 

2. Anbefaling om mer deling av data 

 

For å bidra til et godt kunnskapsgrunnlag om samfunnet er det viktig å sikre at 

forskningsinstitusjoner får enklere og rimeligere tilgang til offisiell statistikk. For å svare på 

vårt samfunnsoppdrag bestiller Kompetanse Norge analyser og forskning fra ulike 

forskningsinstitusjoner. Å redusere priser og saksbehandlingstid, samt å gjøre vilkår for 

tilgang, priser og ventetid mer forutsigbart, vil være positivt for Kompetanse Norges arbeid. 

Dette gjelder også ved Kompetanse Norges egne databestillinger til Statistisk sentralbyrå.  

 

Videre er Kompetanse Norge enige i utvalgets vurdering av at offentlige myndigheter med 

statistikk- og analysebehov bør få tilgang til mer data enn i dag. Økt tilgang på data vil bidra 

til at Kompetanse Norge og andre offentlige myndigheter kan løse sine samfunnsoppdrag på 

en kunnskapsbasert og effektiv måte. 

 

 

 

  

 

 

Med vennlig hilsen 

 

 

         

Gina Lund      Hanne Størset 

direktør      fungerende seksjonsleder 
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